PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 219/2017-CJCI

Processo n° 2017.7.003989-6

A (o) Senhor (a)
Oficial (a) do Cartóriode Registro de Imóveis de

Senhor (a) Oficial (a),

Belém,19 de outubro de 2017.

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora VANIA
VALENTE DOCOUTO FORTES BITAR CUNHA, Corregedora de Justiça das Comarcas do
Interior, encaminho a Vossa Senhoria cópia do Ofício n.° 857/2017, de 24/08/2017, oriundo
do Juízo de Direito da Comarca de Gaurama-RS, para conhecimento da decretação da
indisponibilidade de bens e, em caso positivo, sejam prestadas informações diretamente ao
requerente, acerca de eventual existência de bens em nome de LUCI SEGATTO NEGRINI-
ME - CNPJ 12.159.723/0001-17, LUCI SEGATTO NEGRINI - CPF 687.575.140-20 e
CLAUDIOMAR NEGRINI - CPF 551.243.21091.

Atenciosamente,

roJ(A&^i --'HííYu o[ /SíX/LíCtíA
FABÍOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCI

ComgeAirta de Jusíifa das Comanas do ímerw

Correqedoría Interior

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

Anexos:

CGJ - Sedoc - Corregedoria <sedoccgj@tj.rs.gov.br>
terça-feira, 17 de outubro de 2017 11:42
coger@tjac.jus.br; chefia_cgj@tjaljus.br; cgjal@tjaljus.br;
gabinete.corregedoria@tjap.Jus.br; corfegedoria@tjann.jus.br;
corregedoriageral@tjba.jus.br; corregedoriainterior@tjba.jus.br;
corregedoria@tjcejus.br: corregedoriadf@tjdftjus.br: gabinete@tjes.Jus.br;
correggab@tjgojus.br; gab_cgj@tjma.jus.br; chefgab@tjma.Jus.br:
coordenadoria.corregedoria@tjmt.Jus.br corregedoria@tjmtjus.br;
protocoio.cgj@tJmtjus.br; caexpediente@tjmsjus.br; gacorapoio@tjmgjus.bn
gacor@tjmgjus.br; Corregedoria Capital; Corregedoria Interior;
corregedoria@tJpbjus.br; cgj@tJpr.Jus.br; cgJ.apoiogab@tjpe.Jus.br;
corregedoria@tjpejus.br: corregedoria@tjpijus.br; corregedoria@tjrJjus.br:
gabcgjrj@tjrjjus.br: corregedoria@tjrnjus.br; cgj@tjro.jus.br;
gabcorregedoria@tjrojus.br; corregedoria@tJrr.jus.br;
cgJ.responde@tJsc.jus.br; corregedoria@tjspjus.br; correg@tJsejus.br:
corregedoria@tJto.Jus.br
OFÍaO N° 857/2017 - COMARCA DE GAURAMA/RS
OFÍCIO N° 857-2017 - COMARCA DE GAURAMA-RS.pdf

Senhor(a) Corregedor(a)-Geral:

De ordem do Bel. André Pinto Lara de Carvalho, Secretário da Corregedoria-Geral
da Justiça do Estado do Rio Grande do Sul, encaminha-se, em anexo, o Ofício n®
857/2017, expedido pelo Magistrado de Comarca de Gaurama/RS, para
atendimento da solicitação.

Atenciosamente,

Márcia Denise Kettner

SEADM/ Núcleo de Documentação
Corregedoria-Geral da Justiça-TJRS
For)e: 3210-7044

NO. PROCESSO: 2017.7.0039B9-B
SECRETHRIfl COfiflEGEOORIfl INTERIOR

0«lí Cadastro- 17/10/2017

Ci.nsi:t INOISPONIRIi IDRDF Df BENF

Parles

ENUOLUIDO - LUCI SEGflTTO NEGRINI
ENVOLVIDO - CiaUDIOMflR NEGRINI

REQUERENTE - FERNANDO UIEIRR DOS SfiNTO?

ENÜOLWIOO - LUCl SESnrTO NESRINI

ORGRC - juízo OR COKRRCR OE GRURRKP - fiS

/•

•—

DE
MAMA

fÍNCA

This message lias been scanned for viruses and
dangerous content by MaiiScanncr. and is
believed to be clean.

irKa-gov.Dr/ouiubfo-rosa

iLarsobrè
>cm

\ í
V

ESTAI») lio RIO CRANDK DOSCI,

PODRR JUDICIÁRIO

juízo; Vara Judicial de Comarca de Gaurama
Processo nC; 098/1.17.0000584-1 (CNJ:.0001119-41.2017.8.21.0098)
Tipo de Ação: Ação Civil Pública
Autor: Ministério Público

Réu: Luci Segatto Negrini ME e outros
Local e data: Gaurama, 24 de agosto de 2017.

^RWSCHRÕDEÍr?Mat. NU64|y7 j
RioGranticdoStil !

O5 SEI. ?0I7

KALACJO DA justiç a
l'ROTOCOLü

coiua-:üi:üt)RiA

OFÍCIO

Ofício n®: 857/2017 (Ao responder, favor mencionar o nO do processo)

Senhora Corregedora-Geral:

Ao cumprimentá-la cordialmente, levo ao seu conhecimento que este juízo,
nos autos do processo acima referido, decretou a quebra do sigilo bancário e a
Indisponibilidade de bens dos requeridos Luci Segatto Negrini-ME(CNPj 12.159.723/0001-
17), Luci Segatto Negrini(CPF 687.575.140-20) e Claudiomar NegriniíCPF 551.243.210-
91), proibindo-os de realizar movimentações financeiras e atos de disposição de bens
móveis ou imóveis de sua propriedade, na forma do art. 37, § 4®, da CF, bem como
decretou a quebra de sigilo fiscal dos demandados Luci Segatto Negrini e Claudiomar
Negrini nos termos do art. 84. §§ 3° e 5®, do CDC: art. 12 da Lei n® 7.347/85; e art. 198 e
199 da Lei n® 5.172/66, do Código Tributário Nacional.

Solicito-lhe, em face disto, a respectiva comunicação aos demais estados
brasileiros, com a devida averbação e com informação a este juízo de bens porventura
encontrados e que tenham sido atingidos pela medida.

Atenciosamente.

Fernando Vieira dos Santos
Juiz de Direito

Exma. Sra.

Corregedora-Geral
Corregedoria-Geral da Justiça
Tribunal de Justiça
Porto Alegre RS

/ c.' >Vs
I eletrônico!

\vw\v,ijrs.jus.br

Es» 6 URI Oscumento «dsiiina (USiniMa OOlalmema oot:
FERNANDO VIEIRA OOS SANTOS

Ff» Sénoaoceitifiaao. e0CC7e20
Data e nora da assi^uiiura' 28/0&70I7 16 32.18

Para c»nl«itr>aa 90 (oxieútfo ootie documerio, acesse, na IntsrTwt. o emteieço hito:/Airwn.irs-|us.b'/VoM(icwl9cs o Offia o
9egu:rMe númco v»KtiC8!>0': CBB1)7000(»e4ll»a2017IS07e

írMoeresO; Rua joão Amôndio Sncrb, 382 C«ntro • Gaurams CEP: 99E3OQ00 • Fontv 54-
3391-11*16 f;-rr.;-rl i.elonai- frqai.;r;im-ivjud@lj.rs.gov.br

Numere; Venficatlor. 09811 /0OÜ0íjB-.51098201/ÍbÜ7a CNJ..0001119- 1
'il ^01/ 8.21.0Ü9S cidemarccj • 2^-21 098/2017/1ÍÜ78